2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.02.2013

	                          №
	 33

	г. Киров

Об утверждении комплекса мер
по модернизации системы общего образования
Кировской области в 2013 году

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 № 436 «О порядке предоставления в 2011 – 2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на модернизацию региональных систем  общего образования»          (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 1230), распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.01.2013 № 32-р:
1. Утвердить комплекс мер по модернизации системы общего образования Кировской области в 2013 году (далее – комплекс мер). Прилагается.
2. Определить департамент образования Кировской области        уполномоченным органом по реализации комплекса мер.
3. Департаменту финансов Кировской области при подготовке проекта  закона Кировской области  «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию  комплекса мер.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

[bookmark: _GoBack]Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc